
 

 1

EKA-MIX 
Překlad z německého jazyka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
 
 

     Obecné informace o investiční společnosti �����������............���� 2 

      Přechod na měnu euro �����������������������..........� 3 

Vývoj fondu ������������������������������.......... 4 
Zpráva o stavu na trhu - akcie ................�������������..........�� 4 

Investiční politika ���������������������������.. 4 

Zpráva o stavu na trhu - dluhopisy .........�������������..........�� 4 

Investiční politika ���������������������������.. 5 

Struktura majetku fondu ������������������������.......... 6 
Seznam majetku ke dni 31. října 2000 ���������������.........��..... 6 
 
Veřejné fondy ERSTE-SPARINVEST Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. .................... 15 



 

 2

 

Pololetní zpráva 2000 
 

Obecné informace o investiční společnosti 
 
Společnost ERSTE-SPARINVEST Kapitalanlagegesellschaft m.b.H 

Habsburgergasse 1a, A-1010 Wien 
Telefon (01) 531-00, fax 531-00/7102 

  
Základní jmění 17,490 miliónů �ilinků 

 
Společníci Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG (81,42 %) 

DGZ DekaBank Deutsche Kommunalbank (2,87 %) 
Kärntner Sparkasse Aktiengesellschaft (2,87 %) 
NÖ-Sparkassen Beteiligungsgesellschaft m.b.H. (1,37 %) 
Salzburger Sparkasse Bank Aktiengesellschaft (2,87 %) 
Sieben Tiroler Sparkassen Beteiligungsgesellschaft m.b.H. (2,87 %) 
Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft (5,73 %) 
 

Dozorčí rada Ředitel Mag. Ernst KARNER (předseda) 
Ředitel August JOST (místopředseda) 
Ředitel Mag. Dr. Kurt STÖBER (místopředseda) 
Vedoucí odd. Werner BIDNER (do 3.5.2000) 
Ředitel Leopold BREITFELLNER 
Ředitel Gerhard FASCHING  
Ředitel Mag. Alois HOCHEGGER 
Vedoucí odd. Mag. Dr. Michel MALZER  
Ředitel Mag. Josef STÖGER 
 

Jednatelé Wolfgang DORTEN 
Dr. Franz GSCHIEGL 
Mag. Dr. Michael MALZER  
Dkfm. Herbert SCHOBER 
Mag. Wolfgang TRAINDL 
Dr. Christoph WIESMAYR  
 

Prokuristé Mag. Karl BRANDSTÖTTER 
Oskar ENTMAYR 
Mag. Franz KISSER 
Dr. Günther SCHUPP 
Ernst SORGER 
 

Státní komisaři Rada Mag. Wolfgang PECHRIGGL 
AD Erwin GRUBER 
 

Auditor Eidos Wirtschaftsberatung GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft 
 

Depozitář Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG 
 
 
 
 
 
 



 

 3

EKA-MIX 
 
Přechod na měnu euro 
 
 
Vliv měny euro na kapitálový trh 
 
Účast Rakouska v evropské hospodářské a měnové unii a s tím spojený přechod na měnu 
euro se dotýká kromě mnoha jiných oblastí také celého rakouského kapitálového trhu. 
 
Rakouské úvěrové instituty pou�ívají od 1.1.1999 měnu euro jako účetní měnu a nabízejí 
také účty v měně euro. Bezhotovostní platební styk mů�e od této doby probíhat v obou 
měnách, stejně tak Vídeňská burza pře�la od 1.1.1999 na měnu euro. 
 
Zveřejnění ceny podílů v euro 
 
V�echny rakouské investiční společnosti následovaly tento vývoj a od 1.1.1999 zveřejňují 
ceny fondů v euro. 
 
Uváděním ceny v euro nepřichází podílník investičního fondu o nic z naspořeného majetku, 
proto�e se mění pouze název a výpočetní hodnota měny, ale nikoliv kupní síla. 
 
Přepočtový poměr národní měny na euro byl neodvolatelně stanoven dne 31.12.1998 Radou 
státních a ministerských předsedů států, které jsou účastníky hospodářské a měnové unie. 
Ceny podílů, uváděné v euro, lze tedy kdykoliv vypočítat v �ilincích pomocí přepočtového 
koeficientu pro euro (ATS 13,7603 za jedno euro). 
 
Výroční zpráva/Pololetní zpráva 
 
Od 1.1.1999 bylo převedeno účetnictví v�ech fondů investiční společnosti na euro/cent. 
Ve�keré hodnoty, uváděné doposud v �ilincích/gro�ích, jsou od 1.1.1999 uváděny ve 
výročních zprávách (pololetních zprávách) v euro/centech, přičem� a� do ukončení platnosti 
�ilinku jako platidla lze uvádět nejdůle�itěj�í údaje, jako např. vývoj majetku fondu a odvození 
zisku fondu, který lze vyplatit, po přepočtení také v �ilincích/gro�ích. 
 
Výplata výnosů investičního fondu 
 
Proto�e účetnictví fondu je od 1.1.1999 vedeno v měně euro, připisují se podílníkovi i 
vyplácené výnosy v euro, pokud byl jeho účet ji� na euro převeden. V ostatních případech 
jsou připisovány v �ilincích. 
 
Výpočet výkonnosti 
 
Stanovení hodnoty investičního fondu se také provádí od 1.1.1999 na bázi měny euro. 
Výpočet výkonnosti tím není ani přeru�en, ani změněn, nýbr� je i nadále plynule prováděn  
pomocí přepočtového kurzu, který byl ze strany EU neodvolatelně stanoven ke dni 
31.12.1998 (viz vý�e). 
 
Historický výpočet výkonnosti se provádí od 1.1.1999 také na bázi euro. 
 



 

 4

 

Pololetní zpráva 2000 
 

Vá�ený podílníku, 
 

dovolujeme si Vám předlo�it ní�e uvedenou pololetní zprávu spoluvlastnického fondu 
v cenných papírech EKA-MIX za období od 1. května 2000 do 31. října 2000. 
 
Vývoj fondu 
 
Zpráva o stavu na trhu � akcie 
 

Uplynulé pololetí mělo neočekávaně nepříznivý průběh, přičem� Evropa, předev�ím ale 
�výcarsko, Nizozemí, Itálie a Anglie, vykazovala je�tě nejlep�í vývoj. Akciový trh USA  ztratil 
cca 4 %, zatímco Japonsko v lokální měně ztratilo na hodnotě cca 19 %. Index MSCI World 
zaznamenal pokles kurzu v lokální měně cca 4 %. 
 
Zatímco do února 2000 obor technologie, telekomunikací a médií vykazoval na burzách 
nejlep�í růst hodnot, do�lo ke změně preferencí investorů, co� bylo způsobeno silnou 
korekturou na NASDAQ. Defenzivní obory, jako farmaceutické a konzumní podniky byly více 
�ádané. 
 
Vysoká cena ropy vedla k obavám z inflace a několik zvý�ení úroků ze strany centrální 
banky USA (FED) a Evropské centrální banky (EZB) prolongovaly na vět�ině burz fázi 
konsolidace, která začala ji� na přelomu roku. 
 
Euro ztratilo za pololetí na hodnotě oproti americkému dolaru 7 % a oproti japonskému jenu 
6 %. 
 
Investiční politika 
 
Na začátku pololetí byla kvóta akcií na 30 % a v červenci byla v souladu s na�ím 
kvantitativním modelem roz�ířena na 35 %.  
 
V porovnání s MSCI World byly v celém pololetí akcie USA podhodnoceny, v Evropě, 
Japonsku a na nových trzích pak nadhodnoceny. Důvodem bylo rozdílné zhodnocení 
hospodářského cyklu v uvedených regionech. Zatímco v USA by mohl být vrchol konjunktury 
překročen, očekáváme dal�í zlep�ení hospodářských ukazatelů v Evropě a v Japonsku, 
přinejmen�ím ale vyrovnání v porovnání s USA. 
 
Pro limitování měnového rizika jsme přistoupili na devizové termínové obchody pro zaji�tění 
kurzu u USD, liber a jenů. 
 
Zpráva o stavu na trhu � dluhopisy 
 
Období, kterého se tato zpráva týká, se vyznačovalo stále přetrvávající vysokou 
konjunkturou v USA, ozdravením hospodářství v Evropě a také silně rostoucími cenami 
energií. Trvající obavy z inflace byly nakonec potvrzeny dal�ími zvý�eními úroků 
mezinárodních centrálních bank. 
 
Hospodářský růst v USA nadále přetrvával a ve druhém čtvrtletí 2000 dosáhl  5,6 %. Cena 
ropy stoupala plynule a� na více ne� 36 USD za barel. USA dosáhly díky robustnímu vývoji 
konjunktury ve fiskálním roce 2000 přebytku rozpočtu ve vý�i 237 miliard USD, který byl 
pou�it z části k umoření dluhů. Míra nezaměstnanosti v USA zůstala na 3,9 %. Počet volných 
pracovních sil se dále  v průběhu sledovaného období sni�oval a tak signalizoval nebezpečí 
přehřátí na trhu práce. Na základě toho zvý�ila FED v průběhu období opětovně hlavní 
úrokovou sazbu o 50 bps na 6,5 %. Z důvodu vysokých cen pohonných hmot a tím sní�ené 
kupní síly spotřebitelů a také navý�ení hlavní úrokové sazby se sní�il růst v USA ve třetím 
čtvrtletí nakonec na 2,7 %. 



 

 5

EKA-MIX 
 
V Eurolandu, jak ji� bylo ohlá�eno ukazatelem Handelsblatt-Frühzeitindikator a indexem 
obchodního vývoje IFO, se konjunkturální nálada v průběhu sledovaného období 
stabilizovala. Hospodářský růst se odhaduje pro rok 2000 na cca 3,5 %, přičem� míra 
inflace, poháněná zvy�ováním ceny ropy, se vy�plhala na 2,8 %. To bylo podnětem také pro 
Evropskou centrální banku, aby s ohledem na stálý propad kurzů eura na devizových trzích 
zvý�ila reposazbu ve třech krocích o 100 bps na 4,75 %. Konsolidace rozpočtu díky 
setrvávající fiskální disciplíně a vy��ím příjmům z důvodu vydra�ení licencí na mobilní 
telefony (UMTS), vedla ke sní�ení emisní činnosti u státních dluhopisů, speciálně 
v dlouhodobém segmentu křivky struktury úroků a tím k vy��í výkonnosti státních dluhopisů 
v porovnání s kredity, ne� se očekávalo. Slabé euro mělo ale lehce oslabující vliv na vývoj 
trhů s dluhopisy. Turbulence na akciových trzích přesto podpořily trhy s dluhopisy. 
 
Dánské �NE� k zavedení eura, nehledě na krátkodobou nervozitu, nemělo �ádný vět�í vliv na 
trhy s dluhopisy. 
 
V období, kterého se tato zpráva týká, klesly výnosy desetiletých amerických státních 
dluhopisů z 6,28 % na 5,75 %, výnosy srovnatelných německých spolkových dluhopisů 
spadly z 5,34 % na 5,22 %. 
 
To se odrazilo je�tě na začátku roku v rostoucích výnosech, v lednu dosáhly výnosy 
maximální vý�e a s tím byly spojeny poklesy kurzů u dluhopisů. Následovně se ale ukázaly 
mezinárodní trhy s dluhopisy z té podstatně lep�í stránky. Ohlá�ení programu zpětného 
odkupu státních dluhopisů USA ze strany amerického ministerstva financí z důvodu 
přetrvávajících přebytků státního rozpočtu o�ivilo americký trh s dluhopisy. Ekonomové 
vycházejí v současné době z toho, �e v pří�tích deseti letech dojde ke kompletnímu 
odbourání státní zadlu�enosti USA, co� by silně sní�ilo potřebu emisí pro U.S.Treasuries po 
tuto dobu a tím vedlo ke zú�ení nabídky. 
 
Podobná situace je i v Evropě. I zde klesají deficity mnoha zemí, i kdy� se zde spí�e 
nacházíme teprve na začátku fáze sni�ujících se deficitů státního rozpočtu. Nizozemí a 
Finsko vyká�í je�tě v leto�ním roce přebytky svých státních rozpočtů. V Německu, 
�panělsku a v Belgii se bude nové zadlu�ení v roce 2000 pohybovat pod hranicí 1 % HDP. 
To povede také ke sní�ení emisní činnosti u státních dluhopisů, speciálně u dlouhodobého 
segmentu křivky struktury úroků, co� by mělo mít také pozitivní vliv na kurzy dluhopisů. 
 
Důsledkem toho klesly  výnosy desetiletých  amerických státních  dluhopisů z 6,59 % na 
6,03 %, výnosy srovnatelných německých spolkových dluhopisů spadly z 5,48 % na 5,22 %. 
 
Investiční politika 
 
Duraci jsme v průběhu sledovaného období udr�ovali nad úrovní neutrální k trhu a tím jsme 
přispěli k lep�í náladě na trzích s dluhopisy. Durace je aktuálně asi 5,80 let. 
 
Strategie Barbell (podhodnocení střednědobého segmentu) a také silné nadhodnocení 
státních dluhopisů vůči kreditům byly zachovány a měly pozitivní vliv na výkonnost. 
 
Nárůst hodnoty podílu EKA-MIX se pohyboval ve sledovaném období (1.5.2000-31.10.2000) 
při zohlednění (reinvestice) výplaty výnosu v účetním období kolem 1,07 %. 
 
 
 
 



 

 6

 
Pololetní zpráva 2000 
 
Struktura majetku fondu 

 31. říjen 2000 30. duben 1999 
 mil. EURO mil. ATS 1) % mil. EURO mil. ATS 1) % 

Dluhopisy, znějící na 
australské dolary 
britské libry 
dánské koruny 
EURO 
řecké drachmy 
japonské jeny 
USD 

Akcie, znějící na 
britské libry 
EURO 
�védské koruny 
�výcarské franky 
USD 

Investiční certifikáty, znějící na 
EURO 
USD 

 
- 
- 
- 

63,4 
3,0 
12,9 
30,5 

 
6,3 
12,1 

0,9 
1,9 

27,9 
 

4,4 
1,5 

 
- 
- 
- 

872,6 
41,9 
177,7 
419,4 

 
87,2 
166,3 
12,5 
25,9 

384,5 
 

60,8 
20,0 

 
- 
- 
- 

36,25 
1,74 
7,38 
17,42 

 
3,62 
6,91 
0,52 
1,07 
15,97 

 
2,53 
0,83 

 
1,8 
4,1 
2,4 

64,3 
1,9 
6,7 

21,8 
 

4,7 
9,3 
1,2 
1,4 
17,7 

 
4,6 
0,6 

 
24,4 
57,0 
32,4 

884,6 
26,7 
92,0 

300,6 
 

64,9 
127,3 
16,4 
19,0 

243,8 
 

63,6 
8,8 

 
1,13 
2,65 
1,51 

41,12 
1,24 
4,28 
13,98 

 
3,02 
5,92 
0,76 
0,88 
11,33 

 
2,96 
0,41 

Majetek v cenných papírech 164,9 2.268,9 94,25 142,6 1.961,5 91,19 
Finační termínové kontrakty -   0,5 -     7,0 -   0,29 -   0,3 -     3,7 -   0,17 
Devizové termínové obchody -   1,2 -   16,1 -   0,67 -   1,5 -   20,0 -   0,93 
Zůstatky na bankovních účtech  10,2 139,9 5,82 13,4 184,7 8,59 
Úrokové pohledávky 1,6 21,5 0,89 2,1 28,5 1,32 
Majetek fondu 174,9 2.407,2 100,00 156,3 2.151,0 100,00 
1) Hodnoty EURO byly přepočteny kurzem 13,7603 na ATS. 
 
 
Seznam majetku fondu ke dni 31. října 2000 
včetně změn majetku v cenných papírech od 1. května 2000 do 31. října 2000 
 
Název cenného papíru Ident. 

číslo 
Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
ÚŘEDNĚ OBCHODOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 
 
DLUHOPISY znějící na EURO 
 
Země emise cenných papírů BELGIE 
BELGIQUE 00-10 451324 5,750 0 0 3.000 101,1300 3.033.900,00 1,73 
                                                                                             Součet  3.033.900,00 1,73 
 
Země emise cenných papírů NĚMECKO 
ALLG.HYP.PFE 99/02-499 202799 3,000 2.500 0 2.500 96,8000 2.420.000,00 1,38 
B.R.D. 98-28 113508 4,750 5.200 3.500 9.200 87,9500 8.091.400,00 4,63 
BRD 98-28 113506 5,625 1.211 0 1.211 99,7000 1.207.658,00 0,69 
BRD 99/09 113510 3,750 0 0 1.500 90,4400 1.356.600,00 0,78 
BRD SCHATZANW.98/2000 113684 3,000 0 0 1.520 99,7800 1.516.656,00 0,87 
DGZ DEKABANK 99/02 233064 3,000 2.000 0 2.000 97,0000 1.940.000,00 1,11 
                                                                                             Součet  16.532.314,00 9,45 
 
Země emise cenných papírů NIZOZEMÍ 
DTFINNL99/04VAR 292870 4,9325 0 0 3.000 99,7550 2.992.650,00 1,71 
NEDERLAND 99-02 292596 3,000 0 0 3.000 97,4000 2.922.000,00 1,67 
 

EKA-MIX 
 



 

 7

Název cenného papíru Ident. 
číslo 

Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
NEDERLAND 99-09 284347 3,750 0 0 2.500 89,2000 2.230.000,00 1,27 
UNILEVER FLR 01 543403 4,894 5.350 3.200 2.150 99,9400 2.148.710,00 1,23 
                                                                                             Součet  10.293.360,00 5,88 
 
Země emise cenných papírů RAKOUSKO 
 
Spolek, země a města 
BUND 98-05/3 38452 3,900 2.000 3.027 7.000 93,8400 6.568.800,00 3,75 
BUND 97-02/2 38368 4,375 0 0 727 98,8000 718.009,24 0,41 
BUND 98-03/2 38435 4,300 0 0 2.453 97,6500 2.395.220,72 1,37 
BUND 98-04 38486 3,400 0 2.500 4.600 93,2400 4.289.040,00 2,45 
BUND 98-08/1 38422 5,000 0 0 2.888 97,0800 2.803.385,96 1,60 
BUND 99-09/2 38482 4,000 0 0 5.500 89,6000 4.928.000,00 2,82 
BUND 99-10/4 38493 5,500 5.400 3.700 4.200 99,7500 4.189.500,00 2,39 
BUNDESANL 00-07/144A 38495 5,500 5.000 0 5.000 100,2000 5.010.000,00 2,86 
                                                                                             Součet  30.901.955,92 17,66 
 
Země emise cenných papírů �PANĚLSKO 
SPANIEN 98-14 269359 4,750 0 0 2.900 91,5800 2.655.820,00 1,52 
                                                                                             Součet  2.655.820,00 1,52 
                                                                                   Součet  EUR 63.417.349,92 36,25 
 
DLUHOPISY znějící na řecké drachmy 
 
Země emise cenných papírů ŘECKO 
GRIECHENLAND 99/06 293637 6,000 270.000 0 670.000 100,8500 1.989.386,13 1,14 
GRIECHENLAND 99/14 276701 6,500 175.000 0 175.000 102,7800 529.559,84 0,30 
GRIECHENLAND 99-09 291824 6,300 50.000 125.000 175.000 102,0800 525.953,19 0,30 
 Součet GRD přepočteno v kurzu 339,65000 3.044.899,16 1,74 
 
DLUHOPISY znějící na japonské jeny 
 
Země emise cenných papírů JAPONSKO 
JAPAN 00-02 246566 0,400 203.000 0 203.000 99,7900 2.204.763,82 1,26 
JAPAN 2019 41 284298 1,500 85.000 0 85.000 85,7700 793.475,19 0,45 
JAPAN 99-09 308690 1,400 371.000 89.000 282.000 96,4800 2.961.184,15 1,69 
 Součet JPY přepočteno v kurzu 91,88000 5.959.423,16 3,41 
 
DLUHOPISY znějící na USD 
 
Země emise cenných papírů NĚMECKO 
BAY HYP MTN 99/04 282940 6,90188 0 0 2.500 99,8300 2.965.130,09 1,69 
                                                                                             Součet  2.965.130,09 1,69 
 
Země emise cenných papírů VELKÁ BRITÁNIE 
ABBEY NAT.TR.97/02 190518 6,375 0 0 500 99,3167 589.976,83 0,34 
                                                                                             Součet  589.976,83 0,34 
 
Země emise cenných papírů �VÉDSKO 
SPINTAB 97/02 190200 6,500 0 0 920 99,3500 1.085.921,35 0,62 
                                                                                             Součet  1.085.921,35 0,62 
 
 
 
 
 
 
Pololetní zpráva 2000 
 



 

 8

Název cenného papíru Ident. 
číslo 

Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
Země emise cenných papírů USA 

                                                                                             Součet  25.841.358,79 14,77 
 Součet USD přepočteno v kurzu 0,84170 30.482.387,06 17,42 
 
AKCIE znějící na britské libry 
 
Země emise cenných papírů VELKÁ BRITÁNIE 

 Součet GBP přepočteno v kurzu 0,58090 6.338.167,03 3,62 
 
AKCIE znějící na EURO 
 
Země emise cenných papírů NĚMECKO 

 
EKA-MIX 

 



 

 9

Název cenného papíru Ident. 
číslo 

Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 

                                                                                          Součet  4.324.220,10 2,47 
 
Země emise cenných papírů FRANCIE 

                                                                                         Součet  3.406.613,00 1,95 
 
 
Země emise cenných papírů OSTROVY JERSEY 
ERSTE FIN PREF.B 501888 6,94700 1.500 0 1.500 1.000,0000 1.500.000,00 0,86 
                                                                                             Součet  1.500.000,00 0,86 
 
Země emise cenných papírů NIZOZEMÍ 

 
 
 
 
Pololetní zpráva 2000 
 



 

 10

Název cenného papíru Ident. 
číslo 

Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
TNT POST GR. 914325 0 21 2.569 21 25,1000 527,10 0,00 
UNILEVER 860028 0 1.400 700 2.700 59,6000 160.920,00 0,09 
WESSANEN 862912 0 69 0 7.009 14,0000 98.126,00 0,06 
WESSANEN CPS 892912 0 6.940 - 6.900 40 0,3300 13,20 0,00 
                                                                                             Součet  2.851.412,30 1,63 
                                                                                   Součet  EUR 12.082.245,40 6,91 
 
AKCIE znějící na �védské koruny 
 
Země emise cenných papírů FINSKO 
NOKIA CORP.Y 904418 0 0 0 1.040 422,0000 51.728,49 0,03 
                                                                                             Součet  51.728,49 0,03 
 
Země emise cenných papírů �VÉDSKO 

                                                                                             Součet  860.307,87 0,49 
 Součet SEK přepočteno v kurzu 8,48430 912.036,36 0,52 
 
 
AKCIE znějící na �výcarské franky 
 
Země emise cenných papírů �VÝCARSKO 

 Součet CHF přepočteno v kurzu 1,52100 1.880.450,69 1,07 
 
 
AKCIE znějící na USD 
 
Země emise cenných papírů KANADA 
NORTEL NETWORKS CORP 929925 0 15.300 0 15.300 44,0000 799.809,91 0,46 
                                                                                          Součet  799.809,91 0,46 
 
Země emise cenných papírů NIZOZEMSKÉ ANTILY 
SCHLUMBERGER N.V. 853390 0 2.500 0 3.700 80,1250 352.218,72 0,20 
                                                                                          Součet  352.218,72 0,20 
 
 
 
 
 

EKA-MIX 
 



 

 11

Název cenného papíru Ident. 
číslo 

Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
Země emise cenných papírů USA 
 

                                                                                             Součet  26.787.762,57 15,31 
 Součet USD přepočteno v kurzu 0,84170 27.939.791,20 15,97 
 
 

Pololetní zpráva 2000 
 
Název cenného papíru Ident. Úrok. Nákupy/ Prodeje/ Zůstatek Kurz Kurz. hodnota Podíl na 



 

 12

číslo sazba přírůstky úbytky v EURO majetku  
 ks/nominále  

(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 
  fondu  

v % 
 
INVESTIČNÍ CERTIFIKÁTY znějící na EURO 
 
Země emise cenných papírů LUCEMBURSKO 
J.BAER-CENTR.EUROPE STOCK 973891 0 5.400 0 16.400 101,0000 1.656.400,00 0,95 
                                                                                   Součet  1.656.400,00 0,95 
 
Země emise cenných papírů RAKOUSKO 
JAPAN-STOCK MITEIGENT. 79360 0 0 0 19.500 141,7500 2.764.125,00 1,58 
                                                                                          Součet  2.764.125,00 1,58 
                                                                                Součet  EUR 4.420.525,00 2,53 
 
INVESTIČNÍ CERTIFIKÁTY znějící na USD 
 
Země emise cenných papírů IRSKO 
CB EMERGING ASIA BASKET B 921780 0 0 0 8.000 27,3800 260.235,24 0,15 
                                                                                    Součet  260.235,24 0,15 
 
Země emise cenných papírů LUCEMBURSKO 
GOLDMAN SACHS ASIA 973732 0 94.500 0 123.000 8,1800 1.195.366,52 0,68 
                                                                                          Součet  1.195.366,52 0,68 
 Součet USD přepočteno v kurzu 0,84170 1.455.601,76 0,83 
 SOUČET ÚŘEDNĚ OBCHODOVANÝCH CP 157.932.876,74 90,28 
 
NEKÓTOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 
 
DLUHOPISY znějící na japonské jeny 
 
Země emise cenných papírů JAPONSKO 
JAPAN 00-04/60 108922 1,000 323.000 0 323.000 100,5900 3.536.196,13 2,02 
JAPAN 99-05/34 353697 1,300 312.000 0 312.000 100,7000 3.419.503,70 1,95 
 Součet JPY přepočteno v kurzu 91,88000 6.955.699,83 3,98 
 SOUČET NEKÓTOVANÝCH CP 6.955.699,83 3,98 
 
DEVIZOVÉ TERMÍNOVÉ OBCHODY       nerealizovaný 

zisk v EURO 
Otevřené polo�ky 
GBP   1.800  6.914,85 0,00 
JPY   674.000  -  71.967,48 -  0,04 
USD   23.500  -  1.102.737,82 -  0,63 
  Součet  -  1.167.790,45 -  0,67 
 SOUČET DEVIZ. TERMÍN.  OBCHODŮ -  1.167.790,45 -  0,67 
 
FINANČNÍ TERMÍNOVÉ KONTRAKTY        

 
Index. termínové kontrakty na koupi 
 
SNK NIKKEI 12/00   NIZO               JPY   70  -  512.162,60 -  0,29 
 SOUČET FIN. TERMÍN. KONTRAKTŮ -  512.162,60 -  0,29 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKA-MIX 
 
 
STRUKTURA MAJETKU FONDU 



 

 13

 
CENNÉ PAPÍRY 
FINANČNÍ TERMÍNOVÉ KONTRAKTY 
DEVIZOVÉ TERMÍNOVÉ OBCHODY 
ZŮSTATKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
ÚROKOVÉ POHLEDÁVKY 

164.888.576,57 
- 512.162,60 
-   1.167.790,45 
 10.169.444,88 
1.563.398,93 

94,25 
-  0,29 
-  0,67 

5,82 
0,89 

MAJETEK FONDU                                                                                  174.941.467,33 100,00 
             (ATS   2.407.247.072,90 ) 

 
PODÍLY S VÝPLATOU VÝNOSŮ 
PODÍLY S REINVESTICÍ VÝNOSŮ 

ks 
ks 

2.420.040 
495.941 

  

HODNOTA PODÍLU S VÝPLATOU VÝNOSŮ 
HODNOTA PODÍLU S REINVESTICÍ VÝNOSŮ 

EUR 
EUR 

58,54 
67,09 

(ATS 
(ATS 

805,53 ) 
923,18 ) 

 
 
Přírůstky a úbytky v cenných papírech, ke kterým do�lo v průběhu účetního pololetí, 
pokud nejsou uvedeny v seznamu majetku fondu 
 
Název cenného papíru Identif. znějící na Úroková Nákupy/přírůstky Prodeje/úbytky 
 číslo  sazba ks/nominále (nominále v  1.000, 

zaokrouhl.) 
 
ÚŘEDNĚ OBCHODOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 

 
 
 
 
Pololetní zpráva 2000 
 
Název cenného papíru Identif. znějící na Úroková Nákupy/přírůstky Prodeje/úbytky 



 

 14

 číslo  sazba ks/nominále (nominále v  1.000, 
zaokrouhl.) 

 

 
NEKÓTOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 
 
JAPAN 99-03 353798 JPY 0,70000 0 145.000 
 
 
Vídeň, listopad 2000 
 
 

 
 

ERSTE-SPARINVEST 
Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. 

 
 
 

            Dorten  Dr. Gschiegl     Dkfm. Schober Mag. Traindl   Dr. Wiesmayr 
 
 

 


